Stadt Lohne

Der Bürgermeister

Vorlage

Vorlage Nr.: 10/017/2018

Federführung:	Abt. 10 - Haupt-/Schul- und Kulturabteilung	Datum:	19.10.2018
Verfasser:	Cornelia Heidkamp	AZ:	10 - Hk/Za

Beratungsfolge	Termin	Zuständigkeit
Ausschuss für Schule, Kultur und Sport	30.10.2018	Kenntnisnahme

Gegenstand der Vorlage Bericht der Schulsozialarbeiter

Sachverhalt:

Für die Grundschulen der Stadt Lohne und die beiden Realschulen sind seit dem Schuljahr 2017/18 insgesamt 4 Stellen für Schulsozialarbeiter/innen eingerichtet. Die Stellen sind zunächst auf zwei Jahre befristet.

Die Schaffung der Stellen erfolgte im Vorgriff auf die Einstellung von Schulsozialarbeitern durch das Land Niedersachsen. Das Land hat seine Zuständigkeit für diese Aufgabe grundsätzlich anerkannt. Eine Einstellung von Schulsozialarbeitern nimmt es jedoch nur sukzessive vor. Infolge dessen gibt es an den Schulen der Stadt Lohne bis jetzt lediglich an der Ketteler-Schule eine halbe Stelle für Schulsozialarbeit sowie an der Stegemannschule eine Vollzeitstelle.

Um dem Bedarf der Schulen der Stadt Lohne Rechnung zu tragen und sie ebenfalls mit Schulsozialarbeit zu unterstützen, hat der Rat der Stadt Lohne die Einstellung von insgesamt vier Schulsozialarbeitern in Vorgriff auf eine noch vom Land vorzunehmende Besetzung beschlossen.

Die Schulsozialarbeiter werden in der Sitzung des Schulausschusses eine kurze Vorstellung ihrer Tätigkeit geben.

Gerdesmeyer

10/017/2018 Seite 1 von 1